Del Colegio de Granada de la Torre de S. ...

CANONES CONCILII

LII PROVINCIALIS COLONIENSIS ANNO CELEBRATI

M. D. XXXVI.

3

R. 2283

Quibus nuperrimè hæc addita sunt.

REFORMATIO Cleri ad correctionem vitiorum, & morum, ac ad remouendos abusus.

Per Reuerendiss. in Christo patrem, & dominum, D. Laurentium, tunc S. R. Ecclesie TT. sanctæ Anastasie, presbyterum nunc Sabaudie, tunc episcopum, Cardinalem, Ad nationem Germanicam, in Apollonica de latere Legatum, Ratisponæ edita.

STATUTA Synodalia Reuerendiss. in Christo patris D. Valentini, Episcopi Hildesemensis.

FORMULA viuendi Canoniorum, Vicariorum, & aliorum presbyterorum secularium.

DECRETA CONCILII PROVINCIALIS COLONIENSIS Sub Reuerendiss. in Christo Patre & domino, D. Adolpho, Sancte Colonienfis Ecclesie Archiepiscopo, Sacri Romani Imperij per Italiam Arcicancellario, Principe Electo, Castellania & Angariæ Duce, Legatoque nato, celebrati Anno D. Millesimo quingentesimo quadragésimo nono.

*

PARISIIS,

Apud Guilielmum Desboys, sub sole Aureo, via ad diuum Iacobum.

1558.

A
41
374

12
13
14
15
16

*Del Colegio de Granada de la Corp^a de S.
1736*
CANONES CONCI-

LII PROVINCIALIS CO-

LONIENSIS ANNO CELEBRATI

M. D. XXXVI.

R. 2283

Quibus nuperrimè hæc addita sunt.

REFORMATIO Cleri ad correctionem vitæ & morum, ac ad remouendos abusus.

Per Reuerendiſſ. in Chriſto patrem, & dominum, D. Laurentium, tunc S. R. Eccleſiæ TT. ſanctæ Anſtaſiæ, præbyterum nunc Sabaudicæ ſem. epiſcopum, Cardinalem, Aſſonionem Germanicæ ſem. Apoſtolice de latere Legatum, Ratiſponæ edita.

STATUTA Synodalia Reuerendiſſ. in Chriſto patris D. Valentini, Epifcopi Hildesheimenſis.

FORMULA viuendi Canoniorum, Vicariorum, & aliorum præbyterorum ſecularium.

DECRETA CONCILII PROVINCIALIS COLONIENSIS Sub Reuerendiſſ. in Chriſto Patre & domino, D. Adolpho, Sanctæ Coloniënſis Eccleſiæ Archiepiſcopo, Sacri Romani Imperij per Italiam Archicancellario, Principe Electore, Veſtphaliæ & Angariæ Duce, Legatoque nato, celebrati Anno D. Miſleſimo quingentimo quadrageſimo nono.

*

PARISIIS,

Apud Guilielmum Deſboys, ſub ſole
Aureo, via ad diuum Iacobum.

1558.

374

HERMANVS DEI GRATIA SAN-
 ctæ Colonienſis eccleſiæ Archiepiſcopus, ſacri Ro-
 mani Imperij per Italiam Archicancellarius, prin-
 cept Elector, Veſtphaliæ & Angariæ dux, ſacroſan-
 ctæ Apoſtolicæ ſedis Legatus natus, ac adminiſtra-
 tor eccleſiæ Paderbonen. &c. vniuerſo clero ac po-
 pulo prouinciæ noſtræ Colonienſis, ſalutem in do-
 mino tempiternam.

NT ER innumera huius calumnioſæ & tempeſtatis aduerſa,
 quibus inſto Dei iudicio preuinimur, nihil ita ex eo poſſiſſimum
 tempore, quo nos Deus Opt. Max. licet indignos ad nmiſte-
 rij episcopalis functionem vocare dignatus eſt, animum noſtrū
 uoſu, quā q̄ uolentis eccleſiæ nauiculā, uelut indormiente ipſo
 nauicula Chriſto Ieſu, in medijs conſtitutam fluctibus turbule-
 tiſſimarum procellarum impetu, tam nimum diu ſuſpenſam cum rā Chriſtianiæ pe-
 riculo iactari, nec interim in tura rerum deſperatione laborantibus, ullam ali-
 cunde ſalutis portam in quem ſe tuū recipiat Chriſti nauis, uel de longinquo ad-
 fulgere. Nam quod aliquot ab hinc annis pleraque remedia tentata ſunt, id nos diſ-
 certat in eis, quam animaduertimus hæcenus pene nihil actum, ſed omnino fru-
 ſtrā laboratum eſſe. Et quis queſo, tam ſtupidus eſt, qui non ſentiat omnem cona-
 tum noſtrum idcirco irritum atque inane fuiſſe, quod hucusque nec ſyncera in
 Deum fide, nec unanimi voto indormiſcentem dominum ardentibus precibus in-
 elidimus uerimus ſed incredulitate ſospentes, ac corruptiſſimis animarum affectibus
 ſtulta in contraria currentes, non reſpexerimus toto corde in eum, qui dicit: Venite
 ad me omnes qui laboratis & onerati eſtis, & ego reſiciam uos. Neque enim
 ille uel immemor eſt promiſſi, uel maris eius abſtreſceta, ut ſalutare non poſſit quū
 non dæſequit omnes ſperantes in ſe, ſed iniquitates noſtræ diuerſim inter nos &
 illum atque in ſe, tam tandem reſiſcentes, ſtudemus, ſepius gratis per Dei miſe-
 ricordiam mentibus noſtris, uel tantillam fidem à domino impetrare, quā ualida A-
 poſtoli prædicit erunt, quam in mari intumeſcenti comprehenſi dominum pariter
 acceſſerunt, atque in ceruicali reclinatione ſuſtulerunt, inſclamantes: Domine ſalua
 nos, perimus. Quæ ut uen non ſatis in egra fuerit quod uiciſſim audierit: Quid ti-
 midu eſt, modice ſiãdētantam tamen fuiſſe perhibetur, ut Ieſus ille ſeruator excita-
 tus ac ſurgens, imperaret uentis & mari, adeo ut ſtatim ſubſecuta ſit tranquillitas
 in uentis. Quam inferior ergo illa, licet modica, unanimi tamen diſcipulorum fi-
 de, noſtra & quā Deum fiducia hæcenus fuerit, quam indignos gratia Dei præ A-
 poſtoli, quā, quam adiu: rudibus, nos hucusque præſtiterimus, res ipſa actionum-

que noſtrarum euentus ſatis ſuperque declarant. Quid enim tot comitijs, tot conue-
 tijs, tot denique cum priuatis tum publicis conſultationibus ſuper componendis
 hiſce fluctibus, non ſemel habitis, aliud effectum eſt, quam quod tempeſtas facta eſt
 concitata? Tandem ad uniuerſale Concilium, uti ad ultimum aſylum reſpeximus
 omnes, q̄ in priujs huiusmodi peruide ac pientiſſimus eccleſiæ pæſul Karolus e-
 ius nominis quintus, Romanorum Imperator, ſemper Auguſtus auctoritate apo-
 ſtolica iudici, magna cum inſtantiâ poſtulanit, beatiffimus ſubinde Pontifex pientif-
 ſimus poſtulaniti aſſentientis futurum promiſit, totus denique orbis ingenti cum
 deſiderio hæcenus expectauit. Sed ut non laus momenti res eſt generalium eccleſiæ
 Synodum conuenirenta permulta ſunt, ſine omnis diſſidijs parente diabolis proceſ-
 ſante, ſubinde ſubornantur impedimenta, quibus eſi non omnino ſpes diſſidendi co-
 gendijs Concilij adimatur, tamen res omnium maxime neceſſaria, in longum ſal-
 tem protrahitur. Nos igitur rationem officij episcopalis nobis concedere ſolentē anti-
 mo verſantes, quantum maliffiſſimos rebus laborantibus, publico atque adeo totius
 orbis Chriſtiani auxilio ſuccurri, quam priuim in prouincijs noſtris de neceſſario
 remedio diſſipere: In tam longa tamen expectatione, dilationeque ſpectante & opus nullū
 excuſationem inueniens diuini in officio noſtro eſſandi, maxime quod hæc ſum
 ac ſenſatam peſtilentiſſimis exiti diſſiſſijs ſtatibus prouinciā noſtram uideamus
 quæ, ſi q̄ uigilantim impetentibus ſcelerum quoque ac morum longe corruptiſſimo
 rum luc ac fluctibus in ægis ac magis inundantibus, omnem debinc moram extrinſe
 plenam periculi indicemus. Proinde & diuina uoce committi, & ſacrorum Cano-
 num inſſu cohortati prouincijs Concilium in ciuitate noſtra Colonia Agrippinæ
 Deo auctore celebrandum indicimus. In quo cum nobiſcum reuerendorum Suffra-
 ganeorum noſtrorum, Leodien. Episcoporum ac Monachiſten. & Osnaburgen. confir-
 mati, adminiſtratorisq̄ Mindauiſis eccleſiarum legati (Traiectum interim Epi-
 ſcopi procuratoribus, quo minus ad nos ſe recipere, inter eundem per ubrius mili-
 tes, quem admodum ipſorum literæ excuſatoriæ continebant prohibuit) ſumal & eū
 venerabili clero noſtro in Dei nomine conuenierit iſſiſſique Dei ac eccleſiæ cau-
 ſam (quantum in ſe, à quo omne datum optimum ac omne donum perfectum deſcen-
 dit, pater luminis conceſſit) diligenter pertractant. Tandem diſſenſibus
 quæ reſpurganda uidebantur, reformationem quam omni ope meliorum & ex animo
 optamus, in Canones quoſdam diuine legi ac patrum ſanctionibus conſent, neos cō-
 traximus, quos uifiſtione diæceſeos noſtræ effectui mancipare (quod eius ſicri po-
 teſt) Deo adiutore admitemur, ut habeat prouincia noſtra, donec generale illud in-
 dicatur Concilium, aliquantulum ſaltem opem, quæ ſe aduerſus ingruentes ac in-
 dantes diſſidiorum fluctus ac ſclerum luc ſeruet ac tuerit. Omnia tamen, quæ hoc
 libello cōtinerit iudicio S. S. Apoſtolicæ ſedis, quā merito uenerimur ſubmittentes.